
ZARZĄDZENIE NR 740 /2023 
WÓJTA GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 13 października 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2023 i wprowadzenia zmian do planu finansowego Urzędu 
Gminy Widuchowa na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3, art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1872 z późn. zm.), § 12 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 
2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych 
zakładów budżetowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1718), § 14 pkt 1 Uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Gminy 
Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2023 oraz § 
5 pkt 1 Uchwały Nr XLVI/354/2023 Rady Gminy Widuchowa z dnia 19 stycznia 2023 w sprawie zmiany 
budżetu Gminy na rok 2023 Wójt Gminy Widuchowa zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr XLV/340/2022 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2023 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr XLV/340/2022 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2023 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy Widuchowa przyjętego Zarządzeniem 
Nr 629/2023 Wójta Gminy Widuchowa z dnia 2 stycznia 2023 r.  w sprawie sporządzenia planu finansowego 
Urzędu Gminy Widuchowa oraz sporządzenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami zgodnie ze zmianami 
wydatków wynikającymi z § 1 i 2 dotyczącymi planu finansowego Urzędu Gminy Widuchowa. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Widuchowa 
 

Paweł Wróbel 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 974B3BD6-E396-4C27-927A-AAA0EFD05B91. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 740/2023 
Wójta Gminy Widuchowa 
z dnia 13 października 2023 r.  
 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy.  
 

Jednostka organizacyjna: Urząd Gminy Widuchowa 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

010     Rolnictwo i łowiectwo 401 425,97 zlecone 

  01095   Pozostała działalność 401 425,97 zlecone 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

401 425,97 zlecone 

600     Transport i łączność 2 775,00 zlecone 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 2 775,00 zlecone 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 775,00 zlecone 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

29 400,00 zlecone 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 29 400,00 zlecone 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

29 400,00 zlecone 

801     Oświata i wychowanie -668,94 zlecone 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

-668,94 zlecone 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

-668,94 zlecone 

855     Rodzina 23 050,00 zlecone 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

23 000,00 zlecone 

    2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci 

23 000,00 zlecone 

  85503   Karta Dużej Rodziny 50,00 zlecone 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

50,00 zlecone 

Razem: 455 982,03   

 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 974B3BD6-E396-4C27-927A-AAA0EFD05B91. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 740/2023 
Wójta Gminy Widuchowa 
z dnia 13 października 2023 r.  

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy.  
Jednostka: GMINNE PRZEDSZKOLE W WIDUCHOWEJ 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

801     Oświata i wychowanie 0,00 własne 

  80104   Przedszkola 0,00 własne 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

-5 000,00 własne 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 własne 

Razem: 0,00   
            
Jednostka: GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

855     Rodzina 23 050,00 zlecone 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

23 000,00 zlecone 

    3110 Świadczenia społeczne 23 000,00 zlecone 

  85503   Karta Dużej Rodziny 50,00 zlecone 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50,00 zlecone 

Razem: 23 050,00   
            
Jednostka: PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W WIDUCHOWEJ 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

801     Oświata i wychowanie -668,94 zlecone 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

-668,94 zlecone 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -6,62 zlecone 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -662,32 zlecone 

Razem: -668,94   
            
Jednostka: Urząd Gminy Widuchowa 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

010     Rolnictwo i łowiectwo 401 425,97 zlecone 

  01095   Pozostała działalność 401 425,97 zlecone 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 947,13 zlecone 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

134,99 zlecone 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 509,77 zlecone 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 642,21 zlecone 

    4300 Zakup usług pozostałych 637,00 zlecone 

    4430 Różne opłaty i składki 393 554,87 zlecone 

600     Transport i łączność 2 775,00 zlecone 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 2 775,00 zlecone 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 775,00 zlecone 

750     Administracja publiczna 0,00 własne 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 własne 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 500,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 500,00 własne 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

29 400,00 zlecone 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 29 400,00 zlecone 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 974B3BD6-E396-4C27-927A-AAA0EFD05B91. Podpisany Strona 1



    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 29 400,00 zlecone 

758     Różne rozliczenia -12 500,00 własne 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe -12 500,00 własne 

    4810 Rezerwy -12 500,00 własne 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 500,00 własne 

  90095   Pozostała działalność 9 500,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 własne 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 000,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 własne 

Razem: 433 600,97   

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 974B3BD6-E396-4C27-927A-AAA0EFD05B91. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiany budżetu spowodowane są: 

- decyzją Nr 262/2023 Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Szczecinie z dnia 05.10.2023 
w sprawie przyznania dotacji celowej na zryczałtowane diety dla członków obwodowych komisji wyborczych; 

- decyzją Nr 473/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 22 września 2023 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zmniejszającą  dotację na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe; 

- decyzją Nr 505/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 2 października 2023 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającą dotację na 
realizację świadczenia wychowawczego; 

- decyzją Nr 530/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 9 października 2023 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającą dotację na 
realizację zadań związanych z przyznawaniem „Kart Dużej Rodziny”; 

- decyzją Nr 573/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 10 października 2023 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającą dotację na 
sfinansowanie wydatków wynikających z wejścia w życie ustawy z dnia 26.01.2023 o zmianie ustawy Kodeks 
Wyborczy (dodany art. 37e i art. 37f ustawy  z dnia Kodeks Wyborczy); 

- decyzją Nr 535/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 9 października 2023 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającą dotację na 
zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu; 

Wójt w ramach upoważnienia przenosi limity wydatków z wyłączeniem przeniesień pomiędzy działami. 

Wójt rozwiązuje rezerwę ogólną na: 

- zagospodarowanie terenów rekreacyjno-sportowych w Krzywinie  – 8.000 zł; 

- zakup materiałów do remontu świetlicy wiejskiej w Rynicy - 3.000 zł; 

- malowanie przystanku w Dębogórze – 1.500 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 974B3BD6-E396-4C27-927A-AAA0EFD05B91. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 740 /2023 WÓJTA GMINY WIDUCHOWA z dnia 13 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy.
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy.
	Uzasadnienie


